
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA VENEZIA GIULIA 
 

* * *  
 
 

 

  N.  58/25 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno di lunedì quattordici del mese di aprile 

(16/04/2025), alle ore 18:00, con inviti diramati con nota prot. n. 829 di data 

07/04/2025 si è riunita la Deputazione Amministrativa ai sensi dell’articolo 13 dello 

Statuto consorziale. 

 

PRESIDENTE: P A  CONSIGLIERI: P A 

Enzo LORENZON x   Italo DEFFENDI x  

    Carlo Antonio FERUGLIO x  

VICE PRESIDENTE:    Livio GAGGIOLI x  

Fabio COSER x 
 

 Fabio LORENZON x  

       

RAPPRESENTANTE COMUNI:    PRESIDENTE REVISORI    

Cristina VISINTIN x da remoto   Vittorio PELLA x  

 

Assistono alla seduta con funzioni di Segretario il dr. Daniele Luis, Direttore del 

Consorzio e il Direttore Amministrativo dr.ssa Laura Giorgieri. 

Il p.i. Enzo Lorenzon nella sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
- omissis - 

 
Si pone in trattazione il seguente: 
 

O G G E T T O 
 
 

12° punto all’o.d.g. 
AFFIDAMENTO LAVORI, SERVIZI, FORNITURE 
 
 
Cessione escavatore gommato marca Liebherr modello A312 targato GO11367 alla 
ditta Tenuta Luisa di Luisa Eddi e figli Società Semplice Agricola di Mariano del Friuli 
(GO) 
 



Su proposta del Presidente, la Deputazione Amministrativa, 
 
PREMESSO 

CHE il Consorzio esegue la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti, delle 
opere di scolo e di irrigazione con il personale interno ed avvalendosi di mezzi propri; 
 
CONSIDERATO che il Consorzio, nell’ambito di tali attività, utilizza l’escavatore 
consorziale marca Liebherr modello A312 targato GO11367 acquistato nuovo nell’anno 
2000; 
 
RILEVATO che negli ultimi anni il suddetto automezzo è stato già oggetto di interventi di 
manutenzione dovuti all’uso delle parti meccaniche, idrauliche ed elettriche; 
 
CHE con delibera n. 212/21 dd. 06/12/2021 la Deputazione Amministrativa ha attivato la 
procedura che rientra tra i contratti attivi normati dal R.D. 827/1924, per la ricerca di un 
soggetto interessato all’escavatore consorziale marca Liebherr modello A312 targato 
GO11367 mediante avviso pubblico di manifestazione di interesse con offerta; 
 
CHE a seguito delle offerte pervenute il Consorzio, con delibera della Deputazione 
Amministrativa consortile n. 49/24 dd. 22/03/2024, ha valutato di non dare seguito alla 
cessione del mezzo e di procedere alla sua riparazione e rimessa in servizio; 
 
CHE a seguito della riparazione del mezzo, con nota prot. n. 1749 dd. 12/08/2024, il 
Consorzio ha pubblicato sul proprio sito web l’avviso per la cessione dell’escavatore 
consorziale usato marca Liebherr modello A312 targato GO11367 con valore a base d’asta 
del mezzo di € 20.000,00; 
 
ATTESO che entro il termine stabilito delle ore 17:00 del 19/09/2025 non sono pervenute 
offerte; 
 
CHE in data 12/02/2025 è pervenuta al Consorzio dalla ditta Coslovich Company S.r.l. di 
Grado (GO) un’offerta per l’acquisto dell’escavatore consorziale usato marca Liebherr 
modello A312 targato GO11367 pari ad € 15.000,00; 
 
CHE in data 09/04/2025 è pervenuta al Consorzio dalla ditta Tenuta Luisa di Luisa Eddi e 
figli Società Semplice Agricola di Mariano del Friuli (GO) un’offerta per l’acquisto 
dell’escavatore consorziale usato marca Liebherr modello A312 targato GO11367 pari ad 
€ 16.000,00; 
 
RITENUTA congrua ed ammissibile l’offerta dd. 09/04/2025 della Tenuta Luisa di Luisa 
Eddi e figli Società Semplice Agricola di Mariano del Friuli (GO) per l’acquisto 
dell’escavatore consorziale usato marca Liebherr modello A312 targato GO11367 pari ad 
€ 16.000,00; 
 
VISTO lo Statuto; 
 
ciò premesso, all’unanimità dei presenti 
 

D E L I B E R A 
 
▪ di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 
 
▪ di cedere alla ditta Tenuta Luisa di Luisa Eddi e figli Società Semplice Agricola di 

Mariano del Friuli (GO) l’escavatore consorziale usato marca Liebherr modello A312 
targato GO11367 per un importo di € 16.000,00; 

 



▪ di introitare l’importo di € 16.000,00 al cap. 14 / Entrate / Competenza / Bilancio di 
Gestione 2025. 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 (f.to p.ind. Enzo Lorenzon) (f.to dr. Daniele Luis) 
 


